Exercício:  2017

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES ** Elotech **
20/06/2017

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras
providências.

Decreto  nº 190/2017 de 20/06/2017

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito
Especial, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 102.575,23 (cento e dois mil
quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e três centavos), destinado ao reforço das seguintes
Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de MORRETES, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas
pela Lei  Específica nº 472/2017 de 11/05/2017.

Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002.08.244.0110.2.050. MANUT SUAS - PROGRAMAS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

 10.000,00 459 - 3.1.90.11.00.00 31938

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

 10.000,00 460 - 3.1.90.11.00.00 31939

OBRIGAÇÕES PATRONAIS  10.000,00 461 - 3.1.90.13.00.00 31938

OBRIGAÇÕES PATRONAIS  9.947,77 462 - 3.1.90.13.00.00 31939

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

 10.000,00 463 - 3.1.90.16.00.00 31938

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

 5.000,00 464 - 3.1.90.16.00.00 31939

MATERIAL DE CONSUMO  7.267,23 465 - 3.3.90.30.00.00 31938

MATERIAL DE CONSUMO  21.495,23 466 - 3.3.90.30.00.00 31939

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

 4.520,00 467 - 3.3.90.36.00.00 31938

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 6.345,00 468 - 3.3.90.39.00.00 31938

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 8.000,00 469 - 3.3.90.39.00.00 31939

Total Suplementação:  102.575,23

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

Exercício:  2017

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES ** Elotech **
20/06/2017

Pág. 1/1

08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002.08.244.0110.1.013. PROJETOS DO SUAS - PROGRAMAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL

BÁSICA

OBRAS E INSTALAÇÕES  10.500,00 321 - 4.4.90.51.00.00 31935

08.002.08.244.0110.2.050. MANUT SUAS - PROGRAMAS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

MATERIAL DE CONSUMO  22.498,23 324 - 3.3.90.30.00.00 31935

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

 23.520,00 328 - 3.3.90.36.00.00 31935

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 41.345,00 330 - 3.3.90.39.00.00 31935

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  4.712,00 332 - 4.4.90.52.00.00 31935

Total Redução:  102.575,23

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de MORRETES  , Estado do
Paraná, em  20 de junho de 2017.

OSMAIR COSTA COELHO

Prefeito